
PROGRAMI I STUDIMIT - BA – PUNË SOCIALE 01.10.2024 – 30.09.2029 

Viti I 

Semestri I Orë/javë     

Nr O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Hyrje në punë sociale 3 2 6 

 

2 O Hyrje në psikologji 3 2 6 

 

3 O Hyrje në sociologji 3 2 6 

 

4 O Të drejtat e njeriut 3 2 6 

 

5 O Shkrim akademik 3 2 6 

 

Total: 30 ECTS 

Viti I 

Semestri II Orë/javë     

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Puna sociale me familje 3 2 6 

 

2 O Psikologji sociale 3 2 6 

 

3 O Bazat e statistikës dhe 

hulumtimet kuantitative 

3 2 6 

 

4 O Psikologji zhvillimore 3 2 6 

 

5 O Legjislacioni i punës sociale 2 2 6   

Total: 30 ECTS 

 

 



Viti II 

Semestri III Orë/javë     

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Hyrje në politikat sociale 3 2 7 

 

2 O Hulumtimet kualitative 3 2 6 

 

3 O Këshillimi psiko-social 3 2 6 

 

4 O Puna me të rinjtë 3 2 6 

 

5 Z Sjellja njerëzore dhe mjedisi 

social 

2 2 5 

 

6 Z Socializmi dhe integrimi 2 2 5 

 

 

Viti II 

Semestri IV Orë/javë     

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Metodat e Punës Sociale: 

Mediacion 

3 2 7 

 

2 O Puna Vullnetare 3 2 6 

 

3 O Shëndeti mental në komunitet 3 2 6 

 

4 O Etika në punën sociale 3 2 6 

 

5 Z Puna Sociale në shkollë 2 2 5 

 



6 Z Kultura dhe Puna Sociale 2 2 5 

 

7 Z Avokimi dhe fuqizimi 2 2 5 

 

Total: 30 ECTS 

 

Viti III 

Semestri V Orë/javë     

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Gjinia dhe diversiteti 3 2 7 

 

2 O 
Mirëqenia e fëmijëve 

3 2 6 

 

3 O Aftësitë e kufizuara: Studime 

kritike 

3 2 6 

 

4 O Puna sociale me persona në 

konflikt me ligjin 

3 2 6 

 

5 Z Komunikimi profesional 2 2 5 

 

6 Z Migrimi dhe kthimi 2 2 5 

 

Total: 30 ECTS 

Viti III 

Semestri VI Orë/javë     

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Metodat e punës sociale: Puna me 

raste 

3 2 6 

 



2 O Supervizioni i punës praktike 2 0 4  

3 O Praktika në terren 

 

12 

 

4 O Punim diplome   
 

8   

Total: 30 ECTS 

TOTAL: 180 ECTS 

 


